

Medienmitteilung

SCHMOLZ + BICKENBACH AG ernennt neuen Bereichsleiter Investor Relations & Corporate Communications

Emmenbrücke, 7. Oktober 2015 – Die an der Schweizer Börse kotierte SCHMOLZ + BICKENBACH AG (SIX: STLN), ein weltweit führendes Unternehmen für Spezialstahl-Langprodukte (u.a. Werkzeugstahl; Rost-, säure- und hitzebeständiger (RSH-)Stahl; Edelbaustahl), teilt mit, dass sie einen neuen Bereichsleiter Investor Relations & Corporate Communications ernennt.

Ulrich Steiner wird zum 1. November 2015 neuer Bereichsleiter Investor Relations & Corporate Communications der SCHMOLZ + BICKENBACH AG mit Sitz in Luzern, Schweiz. Er folgt auf Stefanie Steiner, welche den nächsten Schritt in ihrer Karriere ausserhalb des Unternehmens in Angriff nehmen wird.

Der 51-jährige aus Zürich stösst vom Spezialchemiekonzern Clariant, wo er zuletzt während über sieben Jahren als Head of Group Communications & Investor Relations und Head of Investor Relations wirkte, zu SCHMOLZ + BICKENBACH. Zuvor verantwortete Ulrich Steiner verschiedene Management- und Spezialistenfunktionen in Industrie, Finanz und im universitären Bereich.

Ulrich Steiner besitzt ein Diplom in Chemie (Dipl. Chem. ETH) sowie den Titel Doktor der Technischen Wissenschaften (Dr. sc. techn.) der ETH Zürich.

Clemens Iller, CEO: "Wir freuen uns, dass wir mit Ulrich Steiner einen ausgewiesenen Finanz- und Kommunikationsfachmann für diese Schlüsselfunktion rekrutieren konnten. Gleichzeitig möchte ich Stefanie Steiner im Namen der Geschäftsleitung für die wertvollen geleisteten Dienste danken und ihr alles Gute für die weitere berufliche Karriere wünschen."

Für weitere Informationen steht Ihnen gern zur Verfügung:

Stefanie Steiner, Director Investor Relations and Corporate Communications, Telefon +41 41 209 50 42

Über SCHMOLZ + BICKENBACH

Die SCHMOLZ + BICKENBACH Gruppe ist heute einer der führenden Anbieter individueller Lösungen im Bereich Spezialstahl-Langprodukte weltweit. Sowohl bei Werkzeugstahl als auch bei rostfreiem Langstahl zählt der Konzern zu den führenden Herstellern im globalen Markt und gehört zu den beiden grössten Unternehmen in Europa für legierten und hochlegierten Edelbaustahl. Mit rund 9.000 Mitarbeitern und eigenen Produktions- und Distributionsgesellschaften in 35 Ländern auf fünf Kontinenten gewährleistet das Unternehmen die globale Betreuung und Versorgung seiner Kunden und bietet ihnen weltweit ein komplettes Portfolio aus Produktion und Sales & Services. Sie profitieren von der technologischen Expertise des Unternehmens, der weltweit konstant hohen Produktqualität sowie der detaillierten Kenntnis lokaler Märkte.

Zukunftsgerichtete Aussagen

Diese Medienmitteilung beinhaltet zukunftsgerichtete Aussagen, wie solche über Entwicklungen, Pläne, Absichten, Annahmen, Erwartungen, Überzeugungen, mögliche Auswirkungen oder die Beschreibung zukünftiger Ereignisse, Aussichten, Einnahmen, Resultate oder Situationen. Diese basieren auf gegenwärtigen Erwartungen, Überzeugungen und Annahmen der Gesellschaft. Diese sind unsicher und weichen möglicherweise wesentlich von aktuellen Fakten, der gegenwärtigen Lage, heutigen Auswirkungen oder Entwicklungen ab.

Disclaimer

Diese Veröffentlichung gilt nicht als Emissionsprospekt im Sinne von Art. 652a OR und/oder 1156 OR oder als Kotierungsprospekt im Sinne des Kotierungsreglements der SIX Swiss Exchange. Diese Veröffentlichung stellt weder ein Angebot zum Verkauf noch eine Aufforderung zum Kauf von Wertpapieren von SCHMOLZ + BICKENBACH dar. Die Wertpapiere sind bereits verkauft worden. Dieses Dokument ist kein Angebot zum Kauf von Wertpapieren in den Vereinigten Staaten von Amerika ("USA"), Deutschland, oder sonstigen Staaten. Wertpapiere dürfen in den USA nur mit vorheriger Registrierung unter den Vorschriften des U.S. Securities Act von 1933 in seiner derzeit gültigen Fassung oder ohne vorherige Registrierung nur aufgrund einer Ausnahmeregelung verkauft oder zum Kauf angeboten werden. Es wird kein öffentliches Angebot von Wertpapieren in den USA durchgeführt.